
PREFEITURA MUNICIPAL CELSO RAMOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.493.343/0001-22CNPJ: (49) 3547-1211

88598-000 - Celso Ramos

Telefone:
Rua Dom Daniel Hostin, 930 - CentroEndereço:

Nr.:   45/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

143/2023

20/10/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/11/2023
Pregão presencial
45/2023 - PR
143/2023

REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL,
LUBRIFICANTES CONFORME PORTARIA ANP n.º 129 de 30/07/99, E ITENS AFINS,
COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, BEM
COMO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EFETUAR A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE BORRACHARIA E LAVAÇÃO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
FROTA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES OFICIAIS, VEÍCULOS DO TRANSPORTE
ESCOLAR E MAQUINÁRIOS PESADOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE
CELSO RAMOS, BEM COMO AOS AUTOMÓVEIS DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES
ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Participante: ANA LUCIA BOM MORO- EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 GASOLINA COMUM - GASOLINA COMUM 75.000, L 6,16 462.000,00

Marca: IPIRANGA
8 GRAXA GALÃO DE 20 LT - GRAXA GALÃO DE 20 LT 50,000 un 760,00 38.000,00

Marca: TG
22 OLEO 90 - GALÃO DE 20 LT - OLEO 90 - GALÃO DE 20 LT 50,000 un 693,00 34.650,00

Marca: GT OIL
24 OLEO DOIS TEMPOS 500 ML - OLEO DOIS TEMPOS 500 ML 70,000 UNI 38,29 2.680,30

Marca: GT OIL
27 OLEO LUBRIFICANTE SEMISINTETICO 15W40 MOTOR A GASOLINA

1LT - OLEO LUBRIFICANTE SEMISINTETICO 15W40 MOTOR A
GASOLINA 1LT

200,000 UNI 47,50 9.500,00

Marca: IPIRANGA
28 OLEO LUBRIFICANTE SJ 20W50 - MOTOR A GASOLINA - 1LT - OLEO

LUBRIFICANTE SJ 20W50 - MOTOR A GASOLINA - 1LT
200,000 un 39,80 7.960,00

Marca: IPIRANGA
35 OLEO LUBRIFICANTE SINTETICO 5W30 MOTOR A GASOLINA 1LT -

OLEO LUBRIFICANTE SINTETICO 5W30 MOTOR A GASOLINA 1LT
100,000 UNI 47,50 4.750,00

Marca: IPIRANGA
Total do Participante: 559.540,30

Participante: AUTO POSTO MACHADO LTDA

6 FLUIDO DE FREIO 500 ML - FLUIDO DE FREIO 500 ML 200,000 UNI 35,00 7.000,00
Marca:

23 OLEO COMUM - OLEO COMUM 100.000 L 6,38 638.000,00
Marca:



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
25 OLEO FLUIDO ATF - 1LT - OLEO FLUIDO ATF - 1LT 1.000,0 un 50,40 50.400,00

Marca:
34 OLEO LUBRIFICANTE 1 LITRO SINTÉTICO 5W30 - MOTOR A DIESEL -

OLEO LUBRIFICANTE 1 LITRO SINTÉTICO 5W30 - MOTOR A DIESEL
30,000 und 61,40 1.842,00

Marca:
Total do Participante: 697.242,00

Participante: CELSO RAMOS REVENDA DE AUTOMOVEIS E SERVICOS EIRELI

2 CONSERTO PNEU CAMINHOES, ONIBUS E MICROS - CONSERTO
PNEU CAMINHOES, ONIBUS E MICROS

600,000 UNI 66,00 39.600,00

Marca:
4 CONSERTOR DE PENUS DE MAQUINAS PESADAS - CONSERTOR DE

PENUS DE MAQUINAS PESADAS
350,000 und 172,50 60.375,00

Marca:
10 LAVAÇÃO CAMINHAO - LAVAÇÃO CAMINHAO 70,000 un 180,00 12.600,00

Marca:
11 LAVAÇÃO CARREGADIERA - LAVAÇÃO CARREGADIERA 50,000 und 215,00 10.750,00

Marca:
12 LAVAÇAO KOMBI, DOBLO E MASTER - LAVAÇAO KOMBI, DOBLO E

MASTER
330,000 un 106,70 35.211,00

Marca:
13 LAVAÇÃO MICRO - LAVAÇÃO MICRO 120,000 un 125,00 15.000,00

Marca:
14 LAVAÇÃO ONIBUS - LAVAÇÃO ONIBUS 80,000 un 125,00 10.000,00

Marca:
15 LAVAÇÃO PATROLA - LAVAÇÃO PATROLA 30,000 un 181,50 5.445,00

Marca:
16 LAVAÇÃO RETRO ESCAVADEIRA - LAVAÇÃO RETRO ESCAVADEIRA 30,000 un 217,50 6.525,00

Marca:
17 LAVAÇÃO ROLO - LAVAÇÃO ROLO 20,000 un 216,00 4.320,00

Marca:
19 MONTAGEM/TROCA PNEU  MAQUINA PESADA - MONTAGEM/TROCA

PNEU  MAQUINA PESADA
400,000 un 127,50 51.000,00

Marca:
20 MONTAGEM/TROCA PNEU CAMINHOES, ONIBUS E MICROS -

MONTAGEM/TROCA PNEU CAMINHOES, ONIBUS E MICROS
400,000 un 82,25 32.900,00

Marca:
33 LAVAÇÃO ESCAVADEIRA HIDRAULICA - LAVAÇÃO ESCAVADEIRA

HIDRAULICA
20,000 un 450,00 9.000,00

Marca:
Total do Participante: 292.726,00

Participante: POSTO ANGELIN LTDA

1 ARLA 32 - GALAO DE 20 LT - ARLA 32 - GALAO DE 20 LT 150,000 un 119,00 17.850,00
Marca:

3 CONSERTO PNEU KOMBI E AUTOMÓVEIS - CONSERTO PNEU KOMBI
E AUTOMÓVEIS

300,000 un 49,00 14.700,00

Marca:
5 DIESEL S10 - DIESEL S10 110.000 L 6,45 709.500,00

Marca:
9 LAVAÇÃO AUTOMÓVEL - 5 PASSAGEIROS - LAVAÇÃO AUTOMÓVEL -

5 PASSAGEIROS
300,000 un 49,00 14.700,00

Marca:
18 MONTAGEM/TROCA KOMBI, DOBLO E AUTOMÓVEIS -

MONTAGEM/TROCA KOMBI, DOBLO E AUTOMÓVEIS
350,000 un 54,00 18.900,00

Marca:
21 OLEO 68 - GALÃO DE 20 LT - OLEO 68 - GALÃO DE 20 LT 100,000 L 561,50 56.150,00

Marca:



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
26 OLEO LUBRIFICANTE 15W40 - GALÃO 20LT- MOTOR A DIESEL -

OLEO LUBRIFICANTE 15W40 - GALÃO 20 LT- MOTOR A DIESEL
120,000 GAL 594,00 71.280,00

Marca:
29 OLEO TRANSMISSAO 20W30 - 20 LT - OLEO TRANSMISSAO 20W30 -

20 LT
60,000 un 743,00 44.580,00

Marca:
30 SHAMPOO AUTOMOTIVO 50 LT - SHAMPOO AUTOMOTIVO 50 LT 10,000 un 322,00 3.220,00

Marca:
31 SOLUÇÃO DE LIMPEZA - TIPO SODA - 50 LT - SOLUÇÃO DE LIMPEZA

- TIPO SODA - 50 LT
10,000 un 307,00 3.070,00

Marca:
32 TAMBOR DE LATA DE GRAXA 170 KG - TAMBOR DE LATA DE GRAXA

170 KG
5,000 un 3.428,00 17.140,00

Marca:
Total do Participante: 971.090,00

Total Geral:2.520.598,30

Assinatura do Responsável

16/11/2023Celso Ramos,


